韶府发函〔2020〕6号

韶关市人民政府关于2019年韶关市食品安全工作评议考核结果的通报
各县（市、区）人民政府，韶关新区，市政府各部门、各直属机构：

    为贯彻落实《中共中央、国务院关于深化改革加强食品安全工作的意见》和《地方党政领导干部食品安全责任制规定》，按照《广东省人民政府办公厅关于印发广东省食品安全工作评议考核办法的通知》（粤府办〔2016〕121号）和市委、市政府关于食品安全工作的决策部署要求，受市食品安全委员会(以下筒称市食安委)委托，市食品安全委员会办公室(以下简称市食安办)会同市食安委相关成员单位，对各县（市、区）政府2019年度食品安全工作进行评议考核，经市食安委审核并报市政府审定，现将考核结果通报如下:

2019年，各县（市、区）政府、市食安委各成员单位认真贯彻落实习近平总书记关于食品安全“四个最严”要求，以人民为中心，坚持源头严防、过程严管、风险严控，按照市委、市政府关于食品安全工作的决策部署，认真落实食品安全属地责任，加强组织领导，完善规章制度，强化能力建设，深入开展食品安全放心工程攻坚行动，强化食品安全全过程全链条监管，有效地推动了食品产业快速发展，食品安全总体状况继续稳中向好，全年未发生重大级别以上食品安全事故。各县（市、区）政府，市食安委各成员单位为保障全市市民“舌尖上的安全”，做了大量卓有成效的工作，应予以充分肯定。

    我市2019年食品安全评议考核在各县（市、区）政府自查自评基础上，由市食安办组织部门审评、专业测评并结合加分项亮点工作综合评议后形成最终考核结果如下：浈江区、乐昌市、南雄市、乳源瑶族自治县4个县（市、区）评为A级；武江区、曲江区、仁化县、始兴县、翁源县、新丰县6个县（区）评为B级。按照《广东省人民政府办公厅关于印发广东省食品安全工作评议考核办法的通知》（粤府办〔2016〕121号）规定，对考核结果为A级的县（市、区）政府，予以通报表扬。考核结果交由干部主管部门作为对各县（市、区）政府领导班子和领导干部进行综合考核评价与实行奖惩的重要参考。

我们要清醒认识到，当前我市食品安全工作与党中央、国务院的要求，与人民群众对美好生活的需要，与我市争当北部生态发展区高质量发展排头兵还有一定差距。在整治食品污染物残留、农兽药残留超标、打击制假售假、落实企业主体责任、风险防控和监管能力建设等方面，仍存在短板和不足。希望各地、各有关部门在新的一年里，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，在强化政治担当、提高认识上抓落实，在守住底线、突出重点上抓落实，在明确责任、形成合力上抓落实，致力将我市建设成为粤港澳大湾区“菜篮子”“果盘子”“米袋子”，争当北部生态发展区食品安全示范市。

                               韶关市人民政府

                               2020年3月4日
公开方式：主动公开
抄送：各县（市、区）党委，市委有关部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委办公室，市中院，市检察院。

1
— 3 —